designação de locais e ocupação das salas de aula, fixação de carga horária, marcação de datas para 

provas, além de outras providências que as atividades docentes exigirem. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO E PAGAMENTO, DAS 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E DO REAJUSTE 

2.1. O valor total deste CONTRATO é de R$ 96.843,00 (noventa e seis mil oitocentos e quarenta e três 

reais), conforme descrito abaixo: 

Item Descrição  Número de Participantes  Valor Unitário 

Valor Toral 

01 
MBA em Ciências 

de Dados 

04 Servidores (SCE/NTI/CP): 
1. Yuri de Souza Paula – RF 20.393 
2. Lucas Kenji Ishii – RF 20.346 

R$ 24.210,75 R$ 96.843,00